上外贤达学院青年教师导师制培养协议

甲方(青年教师)：__________              乙方(导师)：__  ________
为了帮助青年教师尽快提高教学水平和学术水平，经青年教师（以下简称甲方）与导师（以下简称乙方）协商，决定通过师徒结对的方式， 实施对甲方的帮助和指导。根据《上外贤达学院青年教师导师制试行办法》有关规定，特签订以下协议.

    第一条   培养目标
1.甲方确立立德树人的育人目标，把思想政治教育贯穿人才培养全过程；

2.甲方明确本人所授课程在培养计划中的地位和作用，掌握课程的教学内容和相关的前沿知识，了解教学要点难点；
3.甲方合理运用各 种教学方法和信息技术，使所授课程的教学质量达到并保持优良水平；
4.甲方掌握科学研究的基本方法；
5.甲方取得高等学校教师资格证书；
6.甲方基本确立本人中长期专业发展规划。

第二条  导师的职责
1.对青年教师进行师德师风教育，帮助其坚持立德树人，严格课堂教学管理；
2.在教学各环节为青年教师作示范；
3.指导青年教师教学实践，每学期听青年教师授课至少12节；
4.指导青年教师申报课题1次，指导撰写论文1篇；
5.指导督促青年教师参加市、校级组织的各项培训活动，检查其进修成果；
6.帮助青年教师制订中长期职业规划。
第三条 青年教师的职责
1.在导师指导下拟定学习计划，明确目标、任务、措施和时间节点；
2.每2周一次向导师汇报自己的思想、教学和科研情况；
3.定期向导师汇报参加市、校级组织的各项培训活动和进修成果；
4.培养期满，对自己学习计划的完成情况进行总结，提供所在学院实证资料。
第四条   内容与措施
1.以“助教”方式培养。青年教师担任导师的助教：承担课堂教辅、组织讨论、批改作业试卷、辅导答疑、协助实习实践等教学辅助任务；收集并反映学生意见；每周选听导师授课4节 （可视情增减）；每月做一次反思性教学总结。
2.以“授课”方式培养。青年教师在导师指导下每周主讲1-2门课程、或2-4节课；每月与授课对象进行一次座谈；每周选听导师授课2节（可视情增减）；每月做一次反思性教学总结。
第五条  考核
依据《上外贤达学院青年教师导师制试行办法》有关规定，乙方对甲方所达到的水平及工作业绩进行考核，并向学院提交《青年教师导师制培养计划考核表》。学院领导负责组织对本协议执行情况进行审核，教学质量监控办公室负责对导师制的实施绩效进行最终的、全面的考核。考核结果报人事处、教务处备案。
第六条  本协议的有效期为       年     月至       年     月。
第七条   甲、乙方需中止本协议，必须提出书面报告，陈述理由，并经学院、校批准方可中止协议。
第八条   本协议一式四份, 导师、青年教师、学院、学校有关部门各执一份。
甲方（签名）                         乙方（签名）
                年    月    日                   年    月    日

学院（签章）                         人事处、质控办（签章）

                年    月    日                   年    月    日